
RK-25-2024-21

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – Postupové soutěže 2024

pro: jednání rady kraje č. 25/2024 dne 13. 8. 2024
zpracoval: J. Vodová, M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Střední průmyslová škola Třebíč
Předmět: ŘEMESLO VYSOČINY 2024
Realizace: Navýšení příspěvku na provoz zřizované organizaci
Kvantifikace: 20000
Důvod: Podání individuální žádosti na realizaci postupových soutěží a přehlídek pro děti a mládež
v roce 2024

Popis problému:

Zastupitelstvo Kraje Vysočina schválilo na svém zasedání č. 07/2023 dne 12. 12. 2023
usnesením č. 0538/07/2023/ZK Rozpočet Kraje Vysočina na rok 2024. V Rozpočtu kraje 2024 –
včetně komentáře v kapitole Školství, mládeže a sportu – Podpora soutěží a přehlídek – je
uvažována částka 550 000 Kč na postupové soutěže.
OŠMS obdržel žádost od  příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Třebíč na podporu
pořádání krajského kola soutěže ŘEMESLO VYSOČINY 2024 v celkové výši 20 000 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit zvýšení závazného ukazatele Příspěvek na provoz Střední
průmyslové škole Třebíč, která je zřizovaná Krajem Vysočina ve výši 20 000 Kč. Kopie žádosti je
součástí materiálu RK-25-2024-21, př. 1.
Finanční prostředky příspěvkovým organizacím zřizovaným krajem jsou poskytovány jako
příspěvek na provoz dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, o kterých je oprávněna v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm.
i) zákona č.  129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovat rada kraje v rámci
výkonu zřizovatelské funkce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Školství, mládeže a sportu, v části Ostatní
činnosti - podpora volnočasových aktivit a soutěží je počítáno s finančními prostředky na

1 / 2

https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/15564
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-25-2024-21pr01.pdf


dofinancování postupových soutěží.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele Příspěvek na provoz v celkové výši 20 000 Kč u Střední průmyslové
školy Třebíč, IČO 66610702, se sídlem Manž. Curieových 734, 674 01 Třebíč.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 12. 2024

2 / 2


